
257

Rešice

Starostka: Petra Jílková

Počet obyvatel: 333

Počet domů: 159

Nadmořská výška: 314 m n. m. 

První písemná zmínka: 1358

Okres: Znojmo

Kraj: Jihomoravský

Web: resice.cz

Obec

K obci Rešice, nacházející se v blízkosti jaderné elektrárny 
Dukovany, náleží také osada Kordula. Významnou domi-
nantou je barokní kaple sv. Jana Nepomuckého, postave-
ná v roce 1720, obklopená křížem a sedmi sochami svět-
ců. Zemědělské tradice a charakter obce, se zdůrazněním 

lidské práce, dokládá stříbrný rozsévač umístěný ve zna-
ku obce, vycházející z původní pečetě. Hubertův dub, sta-
rý 500 let, s obvodem přes 5 m, je chráněnou památkou, 
nachází se na kraji lesa poblíž zámku ze 16. století, který 
je využíván pro chov koní. V obci působí čtyři spolky, Sbor 
dobrovolných hasičů s více než 120 let dlouhou tradicí, 
Myslivecký spolek a sportovní kluby provozující fotbal žen 
a hokej. Sportovců je mnohem více, protože šipky se v Re-

šicích hrají přes 20 let. Každý rok se v místním pohostin-
ství nebo ve společenském domě hrají turnaje, kterých se 
účastní muži i ženy v počtu 50 a více. 

Slavný rodák

Jméno Adolfa Opálky rezonuje celou obcí. Na domě, 
ve kterém vyrůstal, se nachází pamětní deska, obecní spo-
lečenský dům nese jeho jméno a je v něm vzpomínková 
místnost. Raritou je soutěž s názvem Opálkovy schody, 

kde účastníci opakovaným vystoupáním schodů ve spo-
lečenském domě dosáhnou výšky zvolených vrcholů hor. 
V zatím posledním výstupu dosáhl vítěz vrcholu Triglavu 
a paní starostka vystoupala na Ještěd. Vzpomínková 
setkání, konaná ve spolupráci s Armádou České repub-

liky, se konají jednou za pět let, další vzpomínkové akce 
a pochody po stopách historických válečných událostí 
každoročně. Na Adolfa Opálku jsou v obci náležitě hrdí. 
Je také proč, jako absolvent prestižní Vojenské akade-
mie, po zahájení nacistické okupace v roce 1939 sloužil 
ve francouzské cizinecké legii, následně prošel dalším 
výcvikem ve Velké Británii, účastnil se operace Anthro-
poid na likvidaci říšského protektora Heydricha. Svůj život 

ukončil společně s celou skupinou v nerovném boji s jed-
notkami SS 18. června 1942. Za svůj statečný čin byl 
Adolf Opálka posmrtně povýšen do hodnosti plukovníka 
a byl mu udělen Řád Bílého lva II. stupně.

Distribuční síť plynovodů

Vlastník a provozovatel: QUANTUM, a.s.

Rok výstavby: 2004

Rok odkoupení od obce: 2019

Celková délka: 4 208 m

Celkový počet přípojek: 134

Měřicí objekt: Rešice

QUANTUM_publikace_30-let_276x230_OK_PRINT.indd   257QUANTUM_publikace_30-let_276x230_OK_PRINT.indd   257 25.02.2023   17:49:2025.02.2023   17:49:20


